2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023 	№ 188-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 22.04.2022 № 163-П «Об установлении случаев осуществления закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд муниципального образования «Томский район» и порядка их осуществления»

На основании подпункта 2 пункта 1 постановления Администрации Томской области от 24.03.2022 № 100а «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Томской области и порядка их осуществления», постановления Администрации Томской области от 17.03.2023 № 120а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 24.03.2022 № 100а»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 22.04.2022 № 163-П «Об установлении случаев осуществления закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд муниципального образования «Томский район» и порядка их осуществления» следующие изменения:
1) изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить, что в период до 31 декабря 2023 года включительно в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), заказчик может осуществить закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд  муниципального образования «Томский район» на основании распоряжения Администрации Томского района в следующих случаях:
а) осуществление закупок работ по подготовке проектной документации и (или) выполнению инженерных изысканий в целях выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства;
б) осуществление закупок работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства;
в) осуществление закупок работ по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых отходами на полигоне размещения отходов, выполняемых в целях реализации национального проекта «Экология»;
г) осуществление закупок товаров, работ, услуг, являющихся предметом контракта, который расторгнут по основаниям, предусмотренным частью 8 статьи 95 Закона о контрактной системе, в случае отказа участника закупки от заключения контракта на основании части 17.1 статьи 95 Закона о контрактной системе или отсутствия участника закупки, с которым заключается контракт на основании части 17.1 статьи 95 Закона о контрактной системе;
д) осуществление закупок товаров, работ, услуг при наличии положительного решения согласительной комиссии, созданной местной администрацией муниципального образования Томского района (в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд).
Закупки работ в соответствии с подпунктами «а», «б» настоящего подпункта осуществляются при одновременном соблюдении следующих условий:
закупки работ осуществляются в целях реализации национальных проектов или федеральных адресных инвестиционных программ;
необходимость осуществления закупок работ по подготовке проектной документации и (или) выполнению инженерных изысканий, по строительству, реконструкции или капитальному ремонту объекта капитального строительства в одном календарном году обусловлена предусмотренными соглашениями о предоставлении из федерального бюджета областному бюджету сроками достижения целевых показателей предоставления субсидий.»;
2) изложить пункт 6 в следующей редакции:
«6. Решение о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с подпунктом д) пункта 1 настоящего постановления принимается заказчиком на основании распоряжения Администрации Томского района при наличии решения согласительной комиссии Администрации Томского района, о возможности осуществления закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), принятого по результатам рассмотрения его обращения.
Решение о заключении контракта подведомственными муниципальными учреждениями Томского района с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с подпунктом д) пункта 1 настоящего постановления принимается на основании распоряжения Администрации Томского района при наличии решения согласительной комиссии главного распорядителя бюджетных средств Томского района.».
3) дополнить пункт 7 постановления подпунктом 3 следующего содержания:
«3) расчеты по муниципальному контракту, заключаемому в 2023 году, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления,  на сумму более 3 000,0 тыс. рублей, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов на сумму более 3 000,0 тыс. рублей, подлежат казначейскому сопровождению.».
2. Управлению Делами Администрации Томского района обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации Томского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в официальном печатном издании.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                 				            А.Н. Масловский

image1.wmf